
Beiblatt WV

1. Beiblatt zu Wertschriften- und  
 Guthabenverzeichnis 2019

Kanton Nidwalden PID-Nr. Name Vorname

Versicherten-Nr.  Gemeinde

 Code* 
E Titel aus Erbschaft
GM Geschäftsvermögen Einzelperson/Ehemann/P1
GF Geschäftsvermögen Ehefrau/P2
N Nutzniessungsvermögen 
Q Qualifizierte Beteiligung im Privatvermögen
QG Qualifizierte Beteiligung im Geschäftsvermögen
S Titel aus Schenkung

 Art ** 
AF Anlagefonds
AK Aktien
AS Anteilscheine
DA Darlehen / Schuldbriefe
DF Derivative Finanzprodukte
DV Steuerauszüge/Depotverzeichnisse
EG Anteile an Stockwerkeigentümerschaften
FG Festgelder (Callgeld) / Treuhandanlagen
KK  Kontokorrente
KO  Kassenobligationen
LK Liegenschaftskonti

Hinweise zum Ausfüllen
1.  Genaue Bezeichnung der Vermögens-
 werte in GROSSBUCHSTABEN schreiben
2. Währung angeben (CHF, EUR, USD usw.)
3. Bei Aktien, Obligationen etc. Valoren-
 nummer angeben

MG Anteile an 
 Miteigentümerschaften
OB Obligationen
OP Optionen
PC Postkonti
PK Privatkonti
PS Partizipationsscheine
SK Sparkonti
SP  Sparpläne
ST  Stammanteile
UE Übrige Guthaben

CODE* 

  12

  13

 14

 15

 16

 17

 18

 19

 20

 21

 22

 23

 24

 25

 26

ORIGINAL-
WÄHRUNG

ART**

1. Zeile

2. Zeile

ZINSSATZ

NENNWERT/STÜCKZAHL

1. Zeile

2. Zeile

GENAUE BEZEICHNUNG DER VERMÖGENSWERTE 
(bitte GROSSBUCHSTABEN)

IBAN-NUMMER

1. Zeile

2. Zeile
VALOREN-NUMMER
2. Zeile

ISIN-NUMMER
1. Zeile

Tag         Monat     Jahr
DATUM

EMISSION
KAUF

Tag         Monat     Jahr
DATUM

SALDIERUNG
VERFALL

VERKAUF

pro Stück
in % oder

STEUERWERT
am 31. Dezember 2019

bzw. am Ende der Steuerpflicht

CHF ohne Rappen

BRUTTOERTRAG 2019

A Bmit
Verrechnungs-
steuerabzug

ohne
Verrechnungs-
steuerabzug

CHF ohne Rappen CHF ohne Rappen

Übertrag ins Hauptverzeichnis

Beiblatt WV 
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Beiblatt WV

2. Beiblatt zu Wertschriften- und  
 Guthabenverzeichnis 2019

Kanton Nidwalden PID-Nr. Name Vorname

Versicherten-Nr.  Gemeinde

 Code* 
E Titel aus Erbschaft
GM Geschäftsvermögen Einzelperson/Ehemann/P1
GF Geschäftsvermögen Ehefrau/P2
N Nutzniessungsvermögen 
Q Qualifizierte Beteiligung im Privatvermögen
QG Qualifizierte Beteiligung im Geschäftsvermögen
S Titel aus Schenkung

 Art ** 
AF Anlagefonds
AK Aktien
AS Anteilscheine
DA Darlehen / Schuldbriefe
DF Derivative Finanzprodukte
DV Steuerauszüge/Depotverzeichnisse
EG Anteile an Stockwerkeigentümerschaften
FG Festgelder (Callgeld) / Treuhandanlagen
KK  Kontokorrente
KO  Kassenobligationen
LK Liegenschaftskonti

Hinweise zum Ausfüllen
1.  Genaue Bezeichnung der Vermögens-
 werte in GROSSBUCHSTABEN schreiben
2. Währung angeben (CHF, EUR, USD usw.)
3. Bei Aktien, Obligationen etc. Valoren-
 nummer angeben

MG Anteile an 
 Miteigentümerschaften
OB Obligationen
OP Optionen
PC Postkonti
PK Privatkonti
PS Partizipationsscheine
SK Sparkonti
SP  Sparpläne
ST  Stammanteile
UE Übrige Guthaben

CODE* 

  27

  28

 29

 30

 31

 32

 33

 34

 35

 36

 37

 38

 39

 40

 41

ORIGINAL-
WÄHRUNG

ART**

1. Zeile

2. Zeile

ZINSSATZ

NENNWERT/STÜCKZAHL

1. Zeile

2. Zeile

GENAUE BEZEICHNUNG DER VERMÖGENSWERTE 
(bitte GROSSBUCHSTABEN)

IBAN-NUMMER

1. Zeile

2. Zeile
VALOREN-NUMMER
2. Zeile

ISIN-NUMMER
1. Zeile

Tag         Monat     Jahr
DATUM

EMISSION
KAUF

Tag         Monat     Jahr
DATUM

SALDIERUNG
VERFALL

VERKAUF

pro Stück
in % oder

STEUERWERT
am 31. Dezember 2019

bzw. am Ende der Steuerpflicht

CHF ohne Rappen

BRUTTOERTRAG 2019

A Bmit
Verrechnungs-
steuerabzug

ohne
Verrechnungs-
steuerabzug

CHF ohne Rappen CHF ohne Rappen

Übertrag ins Hauptverzeichnis

Beiblatt WV 
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